• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 709-ПП ------
г. Екатеринбург

О внесении изменений в списки наблюдательных советов

государственных автономных образовательных учреждений

Свердловской области и отдельные постановления

Правительства Свердловской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 1 О Федерального закона от 03 ноября
2006 года № 17 4-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 1 О 1 Областного
закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской

области», в целях актуализации составов наблюдательных советов некоторых

государственных автономных образовательных учреждений Свердловской

области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области «Екатеринбургский колледж транспортного

строительства»:

1) Баранова Дмитрия Евгеньевича, замещавшего должность Заместителя
главы Администрации Кировского района города Екатеринбурга по социальным

вопросам, по его личному заявлению;

2) 1\апраловой Веры Александровны, замещавшей должность главного

специалиста отдела финансирования образования и культуры Министерства

финансов Свердловской области, по ее личному заявлению;

3) Никанорова Константина Александровича по представлению

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области.

2. На вакантные места членов наблюдательного совета государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской

области «Екатеринбургский колледж транспортного строительства»,

образовавшиеся в связи с досрочным прекращением полномочий Баранова
Дмитрия Евгеньевича, Капраловой Веры Александровны, Никанорова

Константина Александровича, назначить на оставшийся срок полномочий:

1) Оськина Сергея Владимировича - президента Уральского Союза
железнодорожников, директора по транспорту акционерного общества «Научно

производственная компания « Уралвагонзавод»;

1

l

2

2) Самбурского Александра Михайловича Заместителя Министра
по управлению государственным имуществом Свердловской области;

3) Сирину Марину Владимировну - специалиста 1 категории отдела

профессионального образования и государственного задания Министерства

общего и профессионального образования Свердловской области.
3. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 03.04.2013 № 377-ПП «О назначении членов наблюдательного совета

государственного

профессионального

автономного

образования

образовательного учреждения среднего

Свердловской области «Екатеринбургский

колледж транспортного строительства» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «государственного автономного

образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области» заменить словами «государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области»;

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
4. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области « Уральский железнодорожный техникум»:
1) Никанорова Константина Александровича по представлению

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области;

2) Рудаковой Ирины Владимировны, замещавшей должность главного

специалиста отдела финансирования образования и культуры Министерства

финансов Свердловской области, по ее личному заявлению.

5. На вакантные места членов наблюдательного совета государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской

области «Уральский железнодорожный техникум», образовавшиеся в связи с

досрочным прекращением полномочий Никанорова Константина

Александровича, Рудаковой Ирины Владимировны, назначить на оставшийся

срок полномочий:

1) Самбурского Александра Михайловича - Заместителя Министра по

управлению государственным имуществом Свердловской области;

2) Сирину Марину Владимировну - специалиста 1 категории отдела

профессионального образования и государственного задания Министерства

общего и профессионального образования Свердловской области.

6. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 03.04.2013 № 406-ПП «О назначении членов наблюдательного совета

государственного автономного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловской области «Уральский
железнодорожный техникум» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «государственного автономного

образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области» заменить словами «государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области»;
2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

3

7. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области «Североуральский политехникум»:

1) Волоснякова Дмитрия Александровича, замещавшего должность

директора санатория-профилактория «Серебряный меридиан», по его личному

заявлению;

2) Михайловой Любови Леонидовны, замещавшей должность главного

специалиста отдела профессионального образования и государственного задания

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, в

связи с прекращением трудовых отношений;

3) Харламовой Ольги Владимировны, замещавшей должность начальника
межрайонного отдела контрольно-ревизионной работы Министерства финансов

Свердловской области в городе Краснотурьинске, по ее личному заявлению.

8. На вакантные места членов наблюдательного совета государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской

области «Североуральский политехникум», образовавшиеся в связи с досрочным

прекращением полномочий Волоснякова Дмитрия Александровича, Михайловой

Любови Леонидовны, Харламовой Ольги Владимировны, назначить на

оставшийся срок полномочий:

1) Игашева Олега Валерьевича - директора общества с ограниченной

ответственностью «Минова»;

2) Сирину Марину Владимировну - специалиста 1 категории отдела

профессионального образования и государственного задания Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области;

3) Фалалееву Наталью Анатольевну - главного специалиста отдела
профессионального образования и государственного задания Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области.

9. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 03.04.2013 № 403-ПП «О назначении членов наблюдательного совета

государственного автономного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловской области «Североуральский
политехникум» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «государственного автономного

образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области» заменить словами «государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области»;

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
1 О. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»:

1) Герасимова Николая Михайловича, замещавшего должность первого
заместителя начальника департамента по управлению муниципальным

имуществом города Екатеринбурга, по его личному заявлению;

4

2) Вешкурцевой Елены Алексеевны, замещавшей должность заместителя
начальника отдела финансирования образования и культуры Министерства

финансов Свердловской области, по ее личному заявлению;

3) Петровой Елены Александровны, замещавшей должность главного

специалиста отдела по управлению государственными предприятиями и

учреждениями департамента по корпоративному управлению Министерства по

управлению государственным имуществом Свердловской области, в связи с

прекращением трудовых отношений;

4) Ракитиной Елены Викторовны, замещавшей должность председателя

профкома государственного автономного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловской области «Екатеринбургский
автомобильно-дорожный колледж», по ее личному заявлению.

11. На вакантные места членов наблюдательного совета государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской

области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж», образовавшиеся

в связи с досрочным прекращением полномочий Герасимова Николая

Михайловича, Вешкурцевой Елены Алексеевны, Петровой Елены

Александровны, Ракитиной Елены Викторовны, назначить на оставшийся срок

полномочий:

1) Горшкова Василия Борисовича - директора департамента по управлению
государственным имуществом, предприятиями и учреждениями Министерства по

управлению государственным имуществом Свердловской области;

2) Косову Алену Александровну - председателя профсоюзной организации

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Свердловской области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»;

3) Малиновских Михаила Дмитриевича - заместителя генерального

директора открытого акционерного общества «Трест Уралтрансспецстрой»;

4) Фалалееву Наталью Анатольевну - главного специалиста отдела

профессионального образования и государственного задания Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области.

12. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 03.04.2013 № 408-ПП «О назначении членов наблюдательного совета

государственного автономного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловской области «Екатеринбургский
автомобильно-дорожный колледж» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «государственного автономного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области» заменить словами «государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области»;

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Министра общего и профессионального

образования Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
Ю.И. Биктуганова.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5

15. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанно

Председателя Правительства

Свердловской области А.В. Орлов

-----------------------------------

6

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 12.10.2016 № 709-ПП

СОСТАВ

наблюдательного совета государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский

колледж транспортного строительства»

1. Волкова начальник юридического отдела

Мария Владимировна государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский колледж транспортного

строительства»

2. Горнов преподаватель государственного автономного

Александр Степанович профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский колледж транспортного

строительства»

3. Гришин заместитель исполнительного директора

Юрий Александрович саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства «Строители

Свердловской области»

4. Королёв начальник эксплуатационного отдела

Александр Евстафьевич государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский колледж транспортного

строительства>>

5. Корягин заместитель начальника отдела

Михаил Геннадьевич профессионального образования

и государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

•
6. Коточиков директор филиала общества с ограниченной

Вадим Андреевич ответственностью «Росгосстрах»

в Свердловской области

7. Оськин

Сергей Владимирович

8. Самбурский

Александр Михайлович

9. Сирина

Марина Владимировна

7

президент Уральского Союза

железнодорожников, директор по транспорту

акционерного общества «Научно

производственная компания

« Уралвагонзавод»

Заместитель Министра по управлению

государственным имуществом Свердловской

области

специалист 1 категории отдела
профессионального образования и

государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

8

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 12.10.2016 № 709-ПП

СОСТАВ

наблюдательного совета государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Уральский железнодорожный техникум»

1. Бугров

Антон Сергеевич

2. Друзин

Павел Иванович

3. Ефанов

Денис Валерьевич

4. Игнатьева

Светлана Вениаминовна

5. Ноздрина

Юлия Владимировна

6. Поспелов

Евгений Владимирович

преподаватель государственного

автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской

области «Уральский железнодорожный

техникум»

начальник службы управления персоналом

Дирекции тяги - филиала открытого

акционерного общества «Российские

железные дороги»

руководитель физического воспитания

государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

« Уральский железнодорожный техникум»

методист государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

« Уральский железнодорожный техникум»

начальник службы управления персоналом

Свердловской железной дороги - филиала

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

начальник службы управления персоналом

Свердловской дирекции инфраструктуры

структурного подразделения центральной

дирекции инфраструктуры - филиала

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

7. Самбурский

Александр Михайлович

8. Сирина

Марина Владимировна

9. Шавалиев

Альберт Наилович

9

Заместитель Министра по управлению

государственным имуществом Свердловской

области

специалист 1 категории отдела
профессионального образования и

государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

начальник отдела профессионального

образования и государственного задания

Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области

10

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 12 l 10. 2016 № 709-00

СОСТАВ

наблюдательного совета государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловс:кой области

«Североуральский политехникум»

1. Борисова преподаватель государственного

Елена Михайловна автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской

области «Североуральский политехникум»

2. Буракова бухгалтер государственного автономного

Надежда Михайловна профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Североуральский политехникум»

3. Должникова социальный педагог государственного

Людмила Тимофеевна автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской

области «Североуральский политехникум»

4. Игашев директор общества с ограниченной

Олег Валерьевич ответственностью «Минова»

5. Ильин директор общества с ограниченной

Виктор Иванович ответственностью «Меркурий»

6. Сирина специалист 1 категории отдела
Марина Владимировна профессионального образования и

государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

7. Скоробогатова директор муниципального казенного

Светлана Николаевна учреждения «Объединение молодежно-

подростковых клубов Североуральского

городского округа»

8. Фалалеева

Наталья Анатольевна

9. Юмшанова

Марина Александровна

11

главный специалист отдела

профессионального образования и

государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

ведущий специалист отдела по управлению

государственными предприятиями и

учреждениями департамента по управлению

государственным имуществом,

предприятиями и учреждениями

Министерства по управлению

государственным имуществом

Свердловской области

12

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 12.10.2016 No 709-00

СОСТАВ

наблюдательного совета государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»

1. Горшков директор департамента по управлению

Василий Борисович государственным имуществом,

предприятиями и учреждениями

Министерства по управлению

государственным имуществом

Свердловской области

2. Зубарев генеральный директор Ассоциации

Игорь Юрьевич «Карьеры Евразии»

3. Корягин заместитель начальника отдела

Михаил Геннадьевич профессионального образования и

государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

4. Косова председатель профсоюзной организации

Алена Александровна государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский автомобильно-дорожный

колледж»

5. Кулик главный бухгалтер государственного

Татьяна Владимировна автономного профессионального

образовательного учреждения Свердловской

области «Екатеринбургский автомобильно-

дорожный колледж»

6. Малиновских заместитель генерального директора

Михаил Дмитриевич открытого акционерного общества
«Трест Уралтрансспецстрой»

7. Салаутин
Александр Маркович

8. Фалалеева

Наталья Анатольевна

9. Чернова

Ольга Ростиславовна

13

руководитель филиала Ассоциации
международных автомобильных перевозчиков
по Уральскому федеральному округу

главный специалист отдела

профессионального образования и

государственного задания Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

юрисконсульт государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области

«Екатеринбургский автомобильно-дорожный

колледж»

		2016-10-17T11:10:01+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"